

**Handläggare**  
Pernilla Jensen  
Telefon: 08-508 14 061

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd

## **Överenskommelser om vård och omsorg för äldre -svar på remiss**

KS dnr 111-1301/2015

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Kristina Goldring  
Tf. Stadsdelsdirektör

Leif Kananen  
Avdelningschef egen regi

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen begär stadsdelsnämndens yttrande senast 2015-10-29 över remiss om rekommendation att anta överenskommelser om samverkan mellan kommun och landsting för en sammanhållen vård och omsorg för äldre.

Överenskommelsen ska vara en grund och utgöra ett stöd för det gemensamma arbetet så att vården och omsorgen ska vara god, trygg och säker, för de äldre som har vård- och omsorgsinsatser både från kommun och landsting.

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen begär stadsdelsnämndens yttrande senast 2015-10-29 över remiss om rekommendation att anta överenskommelser om samverkan kring vård och omsorg om äldre.

### **Ärendet**

Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms län (KSL) beslutade i juni 2015 att rekommendera kommunerna i länet att anta;

- En sammanhållen överenskommelse om vård och omsorg för personer som bor i särskilt boende för äldre.

KSL beslutade också om;

- En tilläggsöverenskommelse om samverkan kring att förebygga och behandla missbruk och beroende hos äldre.

- En tilläggsöverenskommelse avseende samverkan kring äldre med psykisk sjukdom och funktionsnedsättning.

Syftet med överenskommelsen är att det ska leda till god, trygg och säker vård och omsorg för äldre som är i behov av insatser både från kommun och landsting. Den ska också vara en grund och ett stöd för arbetet mellan kommun och landsting på lokal nivå då den ska klargöra ansvarsfördelningen dem emellan.

Överenskommelsen omfattar fem delöverenskommelser:

- **Samverkan mellan läkarorganisationerna/läkare och kommunfinansierad hälso- och sjukvårdspersonal i särskilt boende för äldre**  
Denna del har reviderats och ersätter det tidigare *Avtalet om läkarsamverkan i särskilt boende och dagligverksamhet enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL)*.
- **Individuell nutritionsbehandling i särskilt boende för äldre**  
Detta är en ny överenskommelse som tydliggör ansvarsfördelningen gällande individuell nutritionsbehandling för personer inom särskilt boende för äldre. Enligt denna åläggs kommunerna att tillhandahålla dietistkompetens.
- **God läkemedelsbehandling för äldre**  
Detta är också en ny överenskommelse och i denna tydliggörs vad god läkemedelsbehandling för äldre innebär.
- **Kostnadsansvar för medicintekniska produkter i särskilt boende för äldre**  
Denna del ersätter den tidigare försöksverksamhet om samverkan som kommunerna och länet hjälpmiddelscentraler rekommenderades att delta i.
- **Kostnadsansvar för läkemedel och läkemedelsnära produkter**  
Denna del gäller enligt den tidigare rekommendationen för kommunerna.

Utöver de övergripande målen anges specificerade mål i respektive delöverenskommelse. Delöverenskommelserna handlar om hur kommun och landsting ska samverka för den enskildes bästa. I dessa överenskommelser ges konkreta beskrivningar på ansvarsfördelning mellan kommun och landsting, omfattning och gränsdragningsfrågor, delmål för den enskilde och rutiner. Varje delöverenskommelse avslutas med att det årligen ska göras en uppföljning av arbetet.

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelning Egen regi i samverkan med beställaravdelningen. Synpunkter har även inhämtats från förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR). Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet 2015-10-16.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på att överenskommelser för samverkan mellan kommun och landsting finns inom de områden som beskrivs i remissen. Det är bra med utförliga riktlinjer vilket möjliggör att arbetet bedrivs på ett mer likartat sätt i hela staden.

Förvaltningen vill också poängtera vikten av uppföljning och ser positivt på att detta är inskrivet i överenskommelsen.

Förvaltningen tycker att det är mycket bra att ansvaret förtydligas gällande nutritionsbehandling. Behovet av dietist finns inom vård- och omsorgsboenden och förutsättningarna för att dietistkompetens verkligen utnyttjas ökar med en överenskommelse.

Förvaltningen anser dock att kommunen måste ges ekonomisk kompensation för tillhandahållandet av dietistresurser inom vård- och omsorgsboende för äldre.

### **Bilaga**

- Remissen om rekommendation att anta överenskommelser om vård och omsorg om äldre.